[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 от 07.02. 2017 г.  № 11

Об организации проведения общественных работ в Вертячинском  сельском поселении Городищенского муниципального  района

Волгоградской области в 2017 году.

В соответствии с Федеральными законами от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации", от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 года N 875 "Об утверждении Положения об организации общественных работ", руководствуясь Уставом Вертячинского сельского поселения, в целях организации общественных работ для граждан на территории Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, предоставления безработным и другим гражданам, ищущим работу, дополнительной социальной поддержки в виде временного заработка при выполнении работ, носящих временный или сезонный характер,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1.1. Перечень видов общественных работ, организуемых на территории Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области в 2017 году;

1.2. Объемы привлечения безработных граждан для участия в общественных работах, организуемых на территории Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области в 2017 году;
2. Обеспечить софинансирование общественных работ за счет средств бюджета Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, предусмотренных по разделу "Общее  благоустройство» (0503 0800005050) в рамках утвержденной сметы на 2017 год.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Вертячинского сельского поселения                                             С.В. Минаков

Приложение 1
к постановлению администрации

Вертячинского сельского поселения

от 07.02.2017 г. .№ 11

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ, ОРГАНИЗУЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

ВЕРТЯЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В 2017 ГОДУ

 Озеленение и благоустройство территорий, развитие

лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма

1. Благоустройство, очистка и озеленение территории.

         2. Вспомогательные работы по оборудованию и уборке спортивных и детских площадок.

3. Высадка цветов, разбивка клумб.

4. Копка ям для установки барьерного ограждения.

5. Окраска заборов и ограждений.

6. Очистка фасадов зданий и сооружений от несанкционированно размещенных надписей, объявлений.

7. Побелка деревьев.

Приложение 2
к постановлению администрации

    Вертячинского сельского поселения

от 07.02.2017 г. № 11

ОБЪЕМЫ

ПРИВЛЕЧЕНИЯ БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН ДЛЯ УЧАСТИЯ В ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТАХ, ОРГАНИЗУЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ВЕРТЯЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В 2017 ГОДУ

	N
п/п
	Наименование муниципального образования
	Численность участников общественных работ из числа  безработных граждан (человек)

	1
	2
	3

	1.
	Вертячинское сельское поселение Городищенского муниципального района Волгоградской области

	6